附件3
xxx市州发展和改革委员会
关于审批xxx项目节能报告的请示（参考模板）

湖南省发展和改革委员会：
xxx（项目建设单位名称）拟在xx（项目选址地）建设xxx项目。（如项目存在未批先建需说明。如项目有专家评审不通过的情况，请对评审不通过原因进行简要说明。）现就有关事项汇报请示如下：
1、 项目基本情况
1、项目名称及代码（应与审批/核准/备案内容一致）
2、建设规模与建设内容
项目总投资、占地面积、建筑面积、建设内容、主要产品及主要工艺等（应与审批/核准/备案内容一致）。
项目性质（新建/改建/扩建）。
是否属于“两高”项目（“两高”项目需提前对接，并在报送节能报告时附上“两高”论证报告及市州人民政府审查意见）。
3、 核实项目开工情况
该项目计划xxxx年x月开工建设，xxxx年x月投产。目前是否开工（已开工项目应说明开工时间、目前主体工程建设进度、设备采购及安装情况等）。
4、整改情况（未批先建项目）
现场监察情况、责令停工整改情况、罚款缴纳情况、设备能效提升方案（如有需要）等。
是否已完成整改，处于停工状态。
2、 能源消费情况
1、本项目年综合能源消费量、能源消费结构、主要指标能效水平情况。
2、本地区五年规划期内各级已批复的本地区节能审查项目个数、新增能源消费总量和五年规划期内可形成的能源消费总量；拟申请节能审查项目建成后，对本市州能耗“双控”的影响分析评价。对于能耗强度超出本市州能耗控制目标的项目（对本市州完成能耗强度降低目标影响较大及以上的），提出可行性化解措施。
根据《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展改革委令2023年第2号）和《湖南省固定资产投资项目节能审查实施办法》（湘发改环资规〔2023〕525号）要求，该项目需报省发展改革委开展节能审查，项目建设单位委托xxx（节能报告编制单位名称）编制了节能报告。现将该项目相关资料随文呈送，请予审批。

附件清单：
未批先建项目应附整改完成证明（包括整改情况说明、现场监察材料、责令停工整改通知书、缴纳罚款凭证、设备能效提升方案等）
“两高”项目应附“两高”论证报告及市州人民政府审查意见

xx市州发展和改革委员会
xxxx年x月x日

（联系人及手机号码）

[bookmark: _GoBack]
— 20 —